
UCHWAŁA NR XIX.109.26 
RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąwolnica w roku 

2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 1 i art. 11 a ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.),  Rada Miejska w Wąwolnicy, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym 
z terenu Gminy Wąwolnica uchwala się „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wąwolnica w roku 2026”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąwolnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Wąwolnicy 
 
 

Dorota Kolibska 

 



Załącznik do uchwały nr XIX.109.26 
Rady Miejskiej w Wąwolnicy 
z dnia 12 lutego 2026 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wąwolnica na rok 2026 

§ 1. Celami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt, zwanego dalej Programem są: 

1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Wąwolnica, 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąwolnica. 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Odpowiednia komórka Urzędu Miejskiego w Wąwolnicy właściwa ds. ochrony 
środowiska. 

2) Schronisko Dla Zwierząt „Ogonki” Krzysztof Krystek, ul. Przemysłowa 89, 26-
052 Nowiny, na podstawie podpisanej umowy z Gminą Wąwolnica. 

3) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Artur Bielawski, ul. Legionistów 4, 21-
002 Jastków, na podstawie podpisanej umowy z Gminą Wąwolnica. 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem 
jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

5) Opiekunowie zwierząt, wolontariusze, lekarze weterynarii. 

2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Wąwolnicy, za pośrednictwem 
Urzędu Miejskiego w Wąwolnicy. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
przez Gminę Wąwolnica realizowane jest poprzez odłowienie z terenu gminy 
Wąwolnica oraz umieszczenie bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku Dla 
Zwierząt „Ogonki” Krzysztof Krystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, na 
podstawie podpisanej umowy z Gminą Wąwolnica. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Wąwolnica odbywać 
się będzie poprzez: 

1) określenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących, 

3) zapewnienie pomocy weterynaryjnej w przypadku nagłego zachorowania 
i zdarzeń powypadkowych, 

4) sterylizację/kastrację wolno żyjących kotów. 

Wyżej wymienione zadania realizowane będą poprzez powierzenie ich 
organizacjom pozarządowym, których statutowym celem działania jest ochrona 



zwierząt, społecznym opiekunom i lekarzom weterynarii wraz z udzieleniem 
dotacji na ich sfinansowanie. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Wąwolnica będzie 
odbywać się na interwencje zgłaszane do Urzędu Miejskiego w Wąwolnicy oraz 
Policji. 

2. Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, 
w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 
zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie odbywa się w ramach podpisanej umowy ze schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 3. 

4. Wyłapywanie, transport i przetrzymywanie w schronisku odłowionych 
zwierząt prowadzone będzie w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami 
prawa, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 6. 1. Gmina Wąwolnica realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację 
zwierząt w schronisku na podstawie podpisanej umowy ze Schroniskiem Dla 
Zwierząt „Ogonki” Krzysztof Krystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są wyłącznie przez lekarza 
weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 
14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez: 

- zamieszczenie informacji o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Wąwolnicy, 

- prowadzenie akcji adopcyjnych przez schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

- współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt oraz społecznymi opiekunami. 

2. W przypadku adopcji bezdomnego zwierzęcia domowego (psa lub kota) 
z terenu Gminy Wąwolnica, bez konieczności odłowienia go do schroniska, Gmina 
Wąwolnica nowym właścicielom pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt 
na podstawie „aktu adopcji”. Osoba zainteresowana adopcją zwierzęcia zgłasza 
się do Urzędu Miejskiego w Wąwolnicy w celu sporządzenia „aktu adopcji”, na 
którego podstawie może zostać wykonany zabieg sterylizacji lub kastracji 
zwierzęcia w okolicznych lecznicach weterynaryjnych. 



§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt dokonywane jest na podstawie 
zawartych umów przez lekarzy weterynarii w Schronisku Dla Zwierząt „Ogonki” 
Krzysztof Krystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, w ramach podpisanej 
z Gminą Wąwolnica umowy na wykonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2. Uśmiercanie ślepych miotów zwierząt odbywa się w sposób humanitarny, 
z zadawaniem jak najmniejszego cierpienia fizycznego i psychicznego przez 
podanie środka usypiającego przez lekarza weterynarii. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt są odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 
ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
wskazuje się gospodarstwo rolne: Pana Tomasza Furtaka, Kębło 19, 24-160 
Wąwolnica, w oparciu o zawartą z Gminą Wąwolnica umowę w zakresie 
zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim przekazywanym przez Gminę 
Wąwolnica. 

2. Przejęte zwierzę będzie miało zapewnione odpowiednie warunki bytowe, 
wyżywienie oraz opiekę. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizowany jest przez Gminę Wąwolnica  
poprzez umowę zawartą z Przychodnią Weterynaryjną lek. wet. Artur Bielawski, 
ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków, która świadczy swoje usługi całodobowo. 

§ 11. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wąwolnica zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Wąwolnica i wynoszą 
w 2026 r. – 60 000,00 zł. 

2. Powyższa kwota będzie wydatkowana w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 
9 000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 000 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 21 000 zł; 

4) plan sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych adoptowanych przez 
mieszkańców Gminy Wąwolnica – 10 000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 1 000 zł; 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym 
gospodarstwie rolnym 2 000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt – 15 000 zł” . 



3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług 
i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 11 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) zapobieganie 
bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. Rada Gminy wypełniając 
obowiązek, o którym mowa w art.11 a ust. 1 ww. ustawy w drodze uchwały 
uchwala program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z wymogami art. 11 a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, 
przedmiotowy „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąwolnica na 2026 rok”, Burmistrz 
Wąwolnicy przekazał do zaopiniowania: 

1.Powiatowemu Inspektorowi Weterynarii ul. C.K. Norwida 17, 24-100 Puławy, 

2.Kołu Łowieckiemu „Sokół” ul. PCK 9, 24-100 Puławy, 

3.Kołu Łowieckiemu „AZOTROP”, ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13, 24-100 
Puławy, 

4.Kołu Łowieckiemu „Bekas” w Puławach, Nowy Pożóg 70, 24-130 Końskowola, 

5.Koło Łowieckie „PONOWA” ZO Lublin, ul. Rynek 10, 24-160 Wąwolnica 

6.Fundacji Po Ludzku Do Zwierząt „Przyjazna Łapa”, ul. 6 sierpnia 5, 24-100 
Puławy. 

Podmioty te nie wniosły uwag i zastrzeżeń. 

W związku z powyższym Burmistrz Wąwolnicy przedkłada pod obrady Radzie 
Miejskiej w Wąwolnicy projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wąwolnica na 2026 rok”. 


	UCHWAŁA NR XIX.109.26 RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąwolnica na rok 2026
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 7 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 7 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 11




